
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

    от 19.01.2024                                                                                                № 15 
 

Тверь 

 

 

Об утверждении перечня муниципальных программ Калининского 

муниципального округа Тверской области 

(в ред. постановлений Администрации Калининского муниципального округа 

Тверской области от 22.01.2024 № 21, от 14.02.2024 № 214, от 27.11.2024       

№ 5639) 
 

 

В соответствии с положениями Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, ст. 2 Закона Тверской области от 26.05.2023 № 25-ЗО «О 

преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории 

муниципального образования Тверской области Калининский 

муниципальный район, путем объединения поселений и создании вновь 

образованного муниципального образования с наделением его статусом 

муниципального округа и внесении изменений в отдельные законы Тверской 

области», а также с Порядком разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Калининского муниципального 

округа Тверской области, утвержденным постановлением администрации 

Калининского муниципального округа Тверской области от 15.01.2024 № 4,  

администрация Калининского муниципального округа Тверской области 

постановляет:  

1. Утвердить перечень муниципальных программ Калининского 

муниципального округа Тверской области (прилагается). 

 2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Калининского муниципального района Тверской области от 11.11.2022          

№ 1483 «Об утверждении перечня муниципальных программ Калининского 

муниципального района Тверской области». 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 



2 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 

подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Ленинское 

знамя» и размещению на официальном сайте Калининского муниципального 

округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

  

 

Глава Калининского муниципального округа              С.А. Румянцев                       

  
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

Приложение 
к постановлению администрации 

Калининского муниципального  
округа Тверской области 

                                                                                              от  19.01.2024 № 15 
 
 

Перечень муниципальных программ  
Калининского муниципального округа Тверской области 

 

№ п/п 
Наименование муниципальной 

программы 
Период 

реализации 

Ответственный 
исполнитель 

муниципальной программы 

1.  

Развитие муниципальной системы 
образования Калининского 
муниципального округа Тверской 
области 

2024 - 2029 
годы 

Управление образования 
администрации 
Калининского 
муниципального округа 
Тверской области 

2. 

Развитие дорожного хозяйства и 
обеспечения безопасности дорожного 
движения Калининского 
муниципального округа Тверской 
области 

2024 - 2029 
годы 

Администрация 

Калининского 

муниципального округа 

Тверской области 

3. 

Комплексное развитие системы 

коммунального и газового хозяйства 

Калининского муниципального 

округа Тверской области 

2024 - 2029 
годы 

Администрация 

Калининского 

муниципального округа 

Тверской области 

4. 

Управление муниципальным 
имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности 
Калининского муниципального 
округа Тверской области 
 

2024 - 2029  
годы 

Администрация 

Калининского 

муниципального округа 

Тверской области 

5. 

Развитие культуры, физической 
культуры и спорта, молодежной 
политики в Калининском 
муниципальном округе Тверской 
области 
 

2024 - 2029  
годы 

Комитет по делам культуры, 
молодёжи и спорта 
администрации 
Калининского 
муниципального округа 
Тверской области 

6.  
Экономическое развитие 
Калининского муниципального 
округа Тверской области  

2024 - 2029 
годы 

Администрация 

Калининского 

муниципального округа 

Тверской области 

7. 
Поддержка и развитие редакции 
газеты «Ленинское знамя» 

2024 - 2029 
годы 

Администрация 

Калининского 

муниципального округа 

Тверской области 

8. 

Развитие системы гражданской 
обороны, защиты населения от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, снижения 
рисков их возникновения на 
территории Калининского 

2024-2029 
годы 

Администрация 
Калининского 
муниципального округа 
Тверской области 



4 

 

муниципального округа Тверской 
области  

9. 

Переселение граждан из аварийного и 

непригодного для проживания 

жилищного фонда села Тургиново 

Калининского муниципального 

округа Тверской области 

2024 - 2029 
годы 

Администрация 
Калининского 
муниципального округа 
Тверской области 

10. 

Социальная поддержка населения 

Калининского муниципального 

округа Тверской области 

2024 – 2029 
годы 

Администрация 
Калининского 
муниципального округа 
Тверской области 

11. 

Комплексное развитие сельских 
территорий Калининского 
муниципального округа Тверской  
области  

2024 - 2029 
годы 

Администрация 
Калининского 
муниципального округа 
Тверской области 

12. 

Содержание и благоустройство 
территорий и населенных пунктов 
Калининского муниципального 
округа Тверской области 

2024 - 2029 
годы 

Администрация 
Калининского 
муниципального округа 
Тверской области 

13. 

Противодействие идеологии 

терроризма и экстремизма на 

территории Калининского 

муниципального округа Тверской  

области  

2024 - 2029 

годы 

Администрация 

Калининского 

муниципального округа 

Тверской области 

 

______________________________________ 

 

 

 

 

 

 


